¹ Aliquot Mss.: *Nonne tanto magis quod abest*.

² Sic melioris notæ Mss. Edd. vero : *Nonne quanto magis crescunt scandala, quanto magis abundat iniquitas, tanto magis refrigescit, etc.*

³ Octo Mss., *corporis*.

⁴ Sic Mss. At Edd.: *Sed apud te inquilinus*.

⁵ Edd., *dominum*. Mss. aliquot, *dominium*. Sed verius Vatic. et Reg., *domnædium*. Nam domnædus sive dominædus dicitur ædium dominus, opponunturque invicem domnædus et inquilinus. Hinc Paulinus Nolanus Felicem martyrem domnædium suum vocitat, et in eundem Natali ⁷, canit :

Nam quid potiusve priusve canendum

Suscipiam Felicis opus, quam quod mihi tectis

Ipse meis, quibus est idem dominædus, egit.

⁶ Edd.: *Unde migraturus sum, qualis is e, jam magnus inquilinus sum*. At Mss. carent verbis istis, *qualis iste jam magnus*.

⁷ Sic Mss. At Edd., *fecit*.

enim gratis manes. *Quia inquilinus ego sum apud te, et peregrinus*. Ergo ibi patria, ibi domus : *inquilinus apud te, et peregrinus*. Et hic subauditur *apud te*. Multi enim peregrini sunt cum diabolo : qui autem jam crediderunt et fideles sunt, peregrini quidem sunt, quia nondum ad illam patriam domumque venerunt, sed tamen apud Deum sunt. *Quamdiu enim sumus in corpore, peregrinamur a Domino : et ambimus, sive hic manentes, sive peregrinantes, placentes illi esse* (*II Cor. vi, 9*). *Et peregrinus et inquilinus : sicut omnes patres mei*. Si ergo sicut omnes patres mei, dicturus sum me non migraturum, cum illi migraverint? Alia conditione mansurus sum, quam illi manserunt?

22. [vers. 14.] Quid ergo restat ut petam, quia hinc sine dubio migraturus sum? *Remitte ¹ mihi ut refrigerer priusquam eam*. Vide, vide Idithun, quos nodos habeas remittendos tibi, quibus remissis refrigerari vis priusquam eas. Habes enim aliquos æstus, a quibus vis refrigerari, et dicis, *Refrigerer*; et dicis, *Remitte mihi*. Quid remittet tibi, nisi forte illum scrupulum ubi dicis, et unde dicis : *Dimitte nobis debita nostra* (*Matth. vi, 12*)? *Remitte mihi priusquam eam, et amplius jam non ero*. Immunem me fac a peccatis priusquam eam, ne cum peccatis eam. Remitte mihi, ut requiescam in conscientia mea, ut exonerata sit æstu sollicitudinis : qua sollicitudine curam gero pro peccato meo. *Remitte mihi ut refrigerer, ante omnia, priusquam eam, et amplius jam non ero*. Si enim mihi non remiseris ut refrigerer, ibo et non ero. *Priusquam eam* : quo ² si iero, jam non ero. *Remitte mihi ut refrigerer*. Est quæstio oborta, quomodo jam non erit. Ecce jam non it ad requiem? Quod avertat Deus ab Idithun! Ibit enim plane Idithun, ad requiem ibit. Sed fac aliquem iniquum, non Idithun, non transilientem; hic thesaurizantem, incubatorem, iniquum, superbum, jactantem, elatum, pauperis ante januam jacentis contemptorem : nonne et ipse erit? Quid est ergo, *non ero*? Si enim dives ille non erat, quis est qui ardebat? quis est qui guttam aquæ de digito Lazari stillari in linguam suam desiderabat? quis est qui dicebat : *Pater Abraham, mitte Lazarum* (*Luc. xvi, 24*)? Utique qui loqueretur erat, et qui arderet erat : et qui resurgat in finem, et qui cum diabolo æterno igne damnetur. Quid est ergo, *non ero*, nisi respiciat iste Idithun, quid est esse, et non esse? Videbat enim illum finem, quo corde poterat, qua mentis acie valebat, quem sibi ostendi desideraverat dicens : *Notum fac mihi, Domine, finem meum*. Videbat numerum dierum suorum qui est : attendebat infra omnia quæ sunt, in comparatione illius esse, non esse; et se non esse dicebat. Illa enim permanent; ista mutabilia sunt, mortalia, fragilia : et dolor ipse æternus, plenus corruptionis, ad hoc non finitur, ut sine fine finiatur. Respexit ergo beatam illam regionem, beatam patriam, beatam domum, ubi participes sunt sancti vitæ sempiternæ atque incommuta-